
Página 27621Número 231 Jueves, 5 de octubre de 2023

IV. Administración Local

San Pedro del Pinatar

5718 Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso 
selectivo de una plaza de Educador/a Social a través del 
procedimiento de estabilización de empleo temporal. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias del proceso para la 
cobertura en propiedad de una plaza de Educador/a Social como personal laboral 
fijo del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar (GP2) a través del proceso de 
estabilización de empleo temporal mediante concurso de méritos, examinada 
la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 20 del Reglamento de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional 
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por 
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1. de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, de Bases de Régimen Local, esta alcaldía mediante Decreto n.º 1005 
de fecha 19/09/2023, ha resuelto: 

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos del proceso para la selección de una plaza de Educador/a Social como 
personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso de méritos, en virtud del 
procedimiento de estabilización de empleo temporal de larga duración previsto 
en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de 
diciembre:

ADMITIDOS:
N.º ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***5513** ANDREU GARCIA, MARIA DOLORES
2 ***4130** BARBERO LÓPEZ, LIDIA
3 ***9745** CHILLEMI, SILVINA
4 ***5039** DÁVILA CAMPILLO, JUDIT
5 ***3777** GALIÁN SALVADOR, VANESSA
6 ***8189** GARCIA CANO, FRANCISCO
7 ***0272** GARCIA PEREZ, SILVIA
8 ***2400** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, FRANCISCA
9 ***0667** MENGUAL HORTELANO, ROCÍO
10 ***5894** RABASCO SAN NICOLAS, JOSE MANUEL
11 ***3701** REBOLLO GUILLÉN, ELENA
12 ***0323** ROSIQUE GÓMEZ, M. ÁNGELES

EXCLUIDOS:
N.º ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO

1 ***0841** DÍAZ CRESPO, MARÍA BEGOÑA G
2 ***3219** ESPARZA PÉREZ, MARÍA DOLORES G
3 ***8882** GARCÍA SAURA, CARIDAD G
4 ***5073** MARCOS RUYRA, JORGE G
5 ***1626** ROJAS BUITRAGO, ANTONIO A y G
6 ***4499** RUBIO ALONSO, MARIA DOLORES G

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:
A Falta de presentación de D.N.I. o pasaporte en vigor
B Falta de presentación del modelo de instancia para participar en el proceso selectivo (anexo I)
C Falta de presentación del modelo de autobaremación de los méritos alegados (anexo II)
D Falta de presentación del justificante de pago de la tasa por derechos de examen

NPE: A-051023-5718



Página 27622Número 231 Jueves, 5 de octubre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

E Falta de presentación de titulación académica
F Presentación fuera de plazo
G Falta de presentación de certificación negativa del Registro Central de Delincuentes Sexuales

En caso de que el motivo de exclusión sea la letra “C”, para su subsanación 
únicamente se podrán hacer constar en el modelo oficial de autobaremación 
(Anexo II) aquellos méritos que hayan sido alegados dentro del plazo de 
presentación de instancias. 

Segundo.- Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de DIEZ días 
hábiles, contados a partir del día siguiente a su publicación en el BORM, para 
que puedan subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión u omisión, 
o realizar las alegaciones a la lista provisional que se estimen pertinentes, 
quedando la misma elevada a definitiva, si no se presentase reclamaciones en el 
citado plazo, de acuerdo con lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, y en la base cuarta de las bases reguladoras del proceso 
selectivo.

Las reclamaciones que, en su caso, se presenten serán aceptadas o 
rechazadas en la Resolución por la que se apruebe la lista definitiva de personas 
admitidas y excluidas, que se hará pública en el BORM, así como en la sede 
electrónica y en el tablón de edictos de este Ayuntamiento. 

Tercero.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador mediante la 
designación de los siguientes miembros: 

Presidente: Maria Soledad Gago Cabrera

Presidente Suplente: Manuel Belmonte Corbalan 

Secretario: Rosana Martínez Navarro

Secretario Suplente: María José Villena Tárraga

Vocal 1.º: Maria Luisa García Pineda

Vocal 1.º Suplente: Nuria Andrés González

Vocal 2.º: Eva González Bueno

Vocal 2.º Suplente: Remedios Lucas Garre

Vocal 3.º: Carmen Alicia Alvarez Henarejos

Vocal 3.º Suplente: Maria Luisa Jiménez Hernández

Cuarto.- Comunicar la presente resolución a los componentes del Tribunal 
Calificador, para su conocimiento.

Quinto.- Publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
del proceso para la selección de un Educador/a Social como personal laboral fijo, 
mediante el sistema de concurso de méritos, en virtud del procedimiento de 
estabilización de empleo temporal de larga duración previsto en las disposiciones 
adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, en el BORM, 
sede electrónica y en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

Las sucesivas publicaciones, salvo la lista definitiva de admitidos y excluidos 
que se publicará en el BORM, se realizarán en la sede electrónica y en el tablón 
de edictos del Ayuntamiento. En la medida de lo posible se intentará realizar 
las publicaciones adicionalmente en la página web municipal, en el apartado 
“procesos selectivos”. No obstante, debido a que esas publicaciones en la página 
web únicamente se pueden gestionar por el Servicio de Informática, es posible 
que no estén actualizadas diariamente. 

San Pedro del Pinatar, 19 de septiembre de 2023.—La Alcaldesa-Presidenta, 
Ángela Gaona Cabrera.

NPE: A-051023-5718


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8355/2023	Corrección de error al Decreto n.º 244/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	8356/2023	Corrección de error al Decreto n.º 329/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña María Dolores Marín Martín, Directora General de Carreteras de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8099/2023	Orden por la que se nombra una miembro del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8281/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1415/2023), de 2 de octubre de 2023, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución mediante el procedimiento de urgencia de bolsas de empleo para la contratación de pe
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8104/2023	Resolución R-445/23, de 21 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de concurso público para la provisión de una plaza de la Escala Técnic
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8069/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8070/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8071/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8072/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8301/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del tribunal calificador de las pruebas selectivas por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Faculta
	8300/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8298/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	3. Otras disposiciones
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8284/2023	Extracto de la Resolución de 29 de septiembre de 2023 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones com
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	8255/2023	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto denominado de “Repotenciación de la línea eléctrica a 132 Kv, simple circuito, S.T. El Palmar- S.T. Espinardo circuito 1”, ubicada en el término munic
	IV. Administración Local
	Águilas
	8091/2023	Aprobación definitiva de ordenanzas fiscales.
	8207/2023	Aprobación inicial de modificación de la plantilla municipal para el ejercicio 2023 y corrección de error material de la misma.
	Caravaca de la Cruz
	8102/2023	Modificación del Presupuesto n.º 15/2023 - Transferencia de crédito pleno - Varios septiembre.
	8251/2023	Subvenciones al comercio minorista de Caravaca de la Cruz con destino a la activación del comercio mediante su promoción y dinamización ‘V Edición Bonolatidos’
	Los Alcázares
	8164/2023	Nueva aprobación inicial de la modificación núm. 9 del Plan Parcial Las Claras del Mar Menor, término municipal de Los Alcázares.
	Molina de Segura
	8098/2023	Anuncio de exposición y periodo voluntario de pago de los padrones fiscales correspondientes a la tasa anual del cementerio, tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con entradas de vehículos y tasa por aprovechamiento especial de la 
	San Pedro del Pinatar
	7743/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de seis plazas de Trabajador/a Social a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7787/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Auxiliar Técnico de Museo a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7788/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Bibliotecario/a a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7789/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Educador/a Social a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7790/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de veinte plazas de Auxiliar de Protección Civil a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7889/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Mediador-Traductor/a a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7890/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de cuatro plazas de Auxiliar de Geriatría Centro de Día a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7891/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de cuatro plazas de Auxiliar de Geriatría Ayuda a Domicilio a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	Torre Pacheco
	8252/2023	Convocatoria de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva ordinaria (Resolución 202300991, de 28 de septiembre), acogida a la “convocatoria y bases específicas de subvenciones en régimen de concurrencia (resolución 2022003573, de 12/1
	Villanueva del Río Segura
	7855/2023	Corporación municipal 2023-2027: modificación del régimen de declaración de dedicaciones del personal corporativo. Fijación de retribuciones e indemnizaciones.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia de la Andelma”, Cieza
	7935/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Consorcio Piscina Municipal de Cieza
	8282/2023	Anuncio por el que se hace pública la disolución y liquidación del Consorcio para la construcción y financiación de una piscina cubierta y climatizada en Cieza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-04T18:45:05+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



